

Protokół
z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Samorządu Mieszkańców, które odbyło się w dniu 19 maja 2015
roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:37.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny. Po przywitaniu członków komisji, Panią Elżbietę Chrzaszcz – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, Pana Sławomira Wojtasik – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, Panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, Panią Irenę Podrazą - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów, Panią Sylwie Lewicką – samodzielne stanowisko pracy ds. organizacji pozarządowych, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

P. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI sesji Rady Gminy Tarnów.
2. Sprawy bieżące.

P. Alicja Kusior prosi o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców dwóch projektów uchwał: w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Zbylitowska Góra oraz w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

P. Piotr Rybski powiedział, że Komisje i sesje Urzędu Gminy Tarnów nie powinny kolidować z godzinami sesji w Starostwie Powiatowym. Przypomniał, że prosił wcześniej o zmianę godziny posiedzenia Komisji z powodu chęci uczestnictwa w obradach sesji powiatu, niestety jego prośba nie została przyjęta.

P. Alicja Kusior, Sekretarz odpowiedziała, że Urząd Gminy stara się by nie kolidowały te terminy ze sobą. Dodała, że p. Piotr Rybski był w tej sprawie w Urzędzie Gminy. Ustalono zostało wtedy, że jeżeli zajdzie taka potrzeba zmiany terminu posiedzenia komisji p. Piotr Rybski zgłosi to do Urzędu. Po tej rozmowie P. P. Rybski nie powiadomił Urzędu Gminy o chęci przesunięcia godziny posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców.

P. Piotr Rybski dodał, że informował p. Przewodniczącego Komisji Oświaty o propozycji zmiany terminu komisji. To miało być zmienione. Dodał również, że Wójt Koziół z pewnością jest teraz na sesji powiatu.

P. Sławomir Wojtasik Zastępcę Wójta przekazał, że Urząd stara się by nie kolidowały te terminy ze sobą, stało się teraz tak że się one ze sobą zbiegły. Potwierdził, że Wójt Koziół udał się na posiedzenie sesji Rady Powiatu Tarnowskiego. Wójt będzie reprezentował Gminę Tarnów. Dodał, że w sprawie dotyczącej Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbylitowskiej Górze, która jest priorytetowa dla naszej gminy. Na spotkaniach z mieszkańcami słychać było głosy wypowiedziane z wielką troską o przyszłości tego obiektu jako elementu całej miejscowości. Były też głosy, osób które zobligowały Gminę do zajęcia jasnego stanowiska

co do pewnych praw co do walki o ten teren. Na koniec wypowiedzi zwrócił się do p. Piotra Rybskiego, że Wójt oczywiście nie zastąpi wszystkich i każdego z osobna ale jest z pewnością osobą reprezentatywną, by ratować ten obiekt by pozostał na terenie Zbylitowskiej Góry.

P. Wiesława Mitera, Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że poruszana kwestia będzie poruszana na sesji Rady Powiatu, jako jeden z dodatkowych tematów pod koniec sesji. Dlatego, jeżeli nie przedłuży się posiedzenie Komisji w dniu dzisiejszym, to p. Piotr Rybski zdąży na obrady sesji Powiatu.

Radni przyjęli zmianę w porządku posiedzenia jednogłośnie 19 głosów „za”, nie obecni Pan Grzegorz Drwal i Pan Mieczysław Klósek.

Ad. 1.

Opinia do projektu nr 1.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy Tarnów przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych Centrum Animacji Kulturalnej Gminy Tarnów za 2014 rok.

Podstawowym źródłem przychodów instytucji kultury była dotacja podmiotowa otrzymana z budżetu Gminy Tarnów, która przy planowanym poziomie 921 210,00 zł została zrealizowana w 100%. Wykonanie planu kosztów w kwocie 1 057 899,20 zł na dzień 31 grudnia 2014 wynosi 100%. Centrum Animacji Kulturalnej Gminy Tarnów wg stanu na 31.12.2014 r. posiada należności wymagalne w kwocie 500,00 zł., oraz zobowiązania niewymagalne w kwocie 21 592,52, które wynikły z tego, że przelewy złożone w dniu 31.12.2014 zostały zrealizowane 02.01.2015 roku. Instytucja nie posiada żadnych należności i zobowiązań wymagalnych.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych Centrum Animacji Kulturalnej Gminy Tarnów za 2014 rok, 19 głosami „za”, nie obecni Pan Grzegorz Drwal i p. Mieczysław Klósek.

Opinia do projektu nr 2.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy Tarnów przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Tarnów im. KS. Jana Twardowskiego za 2014 rok.

Na dzień 31 grudnia 2014 r. instytucja kultury nie odnotowuje żadnych zobowiązań i należności wymagalnych. Księgi rachunkowe instytucji kultury na dzień sprawozdawczy nie odnotowują żadnych należności niewymagalnych.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Tarnów im. KS. Jana Twardowskiego za 2014 rok, 19 głosami „za”, nie obecni Pan Grzegorz Drwal i p. Mieczysław Klósek.

Opinia do projektu nr 3.

Do posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców dołączył Radny Pan Mieczysław Klósek.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy Tarnów przedstawiła projekt uchwały nr 3. Dotyczy on zatwierdzenia sprawozdań finansowych za rok 2014. Dołączone zostały do uchwały wszystkie niezbędne sprawozdania finansowe: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujących dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych zakładów budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych.

Te sprawozdania sporządzane są na podstawie jednostkowych sprawozdań naszych jednostek budżetowych, które objęte są statutem Gminy Tarnów. Należą do nich: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, wszystkie jednostki oświatowe (szkoły podstawowe, gimnazja, zespoły szkół, przedszkola). Wszystkie sprawozdania były szczegółowo omawiana na stałych posiedzeniach komisji. Do tych sprawozdań zostały dołączone szczegółowe objaśnienia, które obrazują stan majątkowy Gminy Tarnów i dane wynikające z tych sprawozdań. Sprawozdania te zostały w terminie przedłożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej i do dnia dzisiejszego RIO nie żądała żadnych dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za rok 2014, 19 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Opinia do projektu nr 5.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta Gminy poinformował, że kiedyś była kaplica w Tarnowcu jest w rękach prywatnych. Po konsultacjach z mieszkańcami, wysnuto wniosek by ubiegać się o ten teren. Obecnie znajduje się tam siłownia i świetlica. Nie mając prawa własności, są ograniczone możliwości remontowe i rozwojowe tego obiektu. Negocjacje dotyczyły ceny nieruchomości, w końcowym etapie została określona kwota niższa niż jest jej

wycena rynkowa. Właściciel zgodził się na zbycie tej działki, która jest zabudowana ale były postawione warunki, między innymi by budynek służył mieszkańcom.

P. Stanisław Sarad zapytał, czy wycena budynków na przedmiotowej działce jest już wykonana?

P. Wójt Wojtasik potwierdził, że tak. Działka jest wyceniona wraz z budynkiem na kwotę ok. 350 tys.

P. Sarad zapytał, czy działka sąsiadująca z przedmiotową działką też będzie sprzedawana? Ponieważ planowana do nabycia działka jest mała i nie wiele można zrobić na takiej małej powierzchni.

P. Wójt Wojtasik odpowiedział, że na chwilę obecną właściciel nie jest zainteresowany zbyciem kolejnej działki. Zadeklarował jednak, że wspólnie z Gminą zadecyduje jak teren zagospodarować. Działka ta stanowi odrębną część i stanowi temat na inne rozmowy.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Tarnowcu, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Opinia do projektu nr 6.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta powiedział, że projekt uchwały nr 6 to zmiana uchwały nr V/47/2015 Rady Gminy Tarnów dot. ustalenia cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Tarnów oraz za usługi świadczone na tych cmentarzach.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiana uchwały dot. ustalenia cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Tarnów oraz za usługi świadczone na tych cmentarzach, został przyjęty, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Opinia do projektu nr 7.

P. Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały nr 7 jest w sprawie zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręba Radlna i Łękawka – etap II”. Pożyczka będzie zaciągana w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na kwotę 1 000 030,08 zł. Zobowiązanie finansowe zostanie pokryte z dochodów własnych gminy ujętych w budżecie Gminy Tarnów

w latach 2016-2015. Zabezpieczeniem będzie weksel własny „in blanco”.

P. Józef Jamróg powiedział, iż miało być, że wszystkie inwestycje związane z realizacją zadań kanalizacyjnych miały być na barkach Tarnowskich Wodociągów? Radny przypomniał, że czekają inne inwestycje do realizacji jak np. w jego miejscowości.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta odpowiedział, że kanalizowanie nadal należy do zadań Gminy Tarnów. Jest to obowiązek gminy i dokonano oceny priorytetów tych działań. Pozostały dwie miejscowości do skanalizowania Łękawką i Poręba, wszystkie pozostałe miejscowości są objęte kanalizacją.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt w sprawie zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręba Radlna i Łękawka – etap II”, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwał.

Opinia do projektu nr 8.

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały nr 8 udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Tarnowskiego w wysokości 23 200,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów związanych z realizacją zadania „Program zdrowotny dotyczący profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Małopolsce” w 2015 roku. Przekazanie środków nastąpi w drodze umowy pomiędzy Wójtem Gminy Tarnów a Starostą Powiatu Tarnowskiego.

P. Stanisław Sarad powiedział, że intencja jest właściwa, zapytał jak te środki będą rozdzielane? Znajdują się na terenie Gminy Tarnów niepubliczne ośrodki zdrowia.

P. Piotr Rybski dodał, że pieniądze powinny „iść za pacjentem”.

P. Irena Podraza, Skarbnik powiedziała, że na razie złożone są wnioski jeszcze będą dokładne ustalenia z Starostą Powiatu Tarnowskiego w tym zakresie. Objęte tym programem zostanie 80 dzieci z rodzin najuboższych.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta dodał, że będą to darmowe szczepienia ale tylko dla najuboższych z naszej gminy.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Tarnowskiego, został przyjęty, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwał.

Opinia do projektu nr 9.

P. Skarbnik omówiła projekt nr 9 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r., które wynikają przede wszystkim z pozyskania środków zewnętrznych do budżetu Gminy

Tarnów jak i również analizy własnych dochodów. Zostały omówione zwiększenia po stronie dochodów, związane z wprowadzeniem pożyczki z WFOŚiGW do wydatkowania jej w dziale Rolnictwo i Łowiectwo w miejscowości Łękawka i Poręba Radlna oraz zmiany planu wydatków związane z udzieleniem pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu. Zostało też złożonych szereg wniosków o przesunięcie środków sołeckich na inne działy, zostały one zaksięgowane i wprowadzone do zmiany.

P. Zbigniew Partyński zwraca uwagę, że w punkcie dotyczącym środków sołeckich w Woli Rzędzińskiej jest błąd ponieważ napisane jest, że środki przekazane dla Zawady.

P. Skarbnik odpowiedziała, że to oczywiście jest błąd i jest to skorygowane poprzez księgowe przeniesienie środków. Jest to skorygowane w autokorekcie, przedstawionej Radnym do zapoznania się.

P. Zbigniew Partyński przypomniał, że już wcześniej zgłaszał, chęć zakupu do Jodłówka Wałki kosiarki i prosi o przeniesienie na ten cel środków do sołectwa.

P. Mieczysław Nytko powiedział, że wspomniana w zadaniach budowa windy, czy to dotyczy nowego budynku w Woli Rzędzińskiej?

P. Skarbnik potwierdziła, że tak powstającego budynku przedszkola w Woli Rzędzińskiej.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta powiedział, że projekt był uzgodniony i nie było w nim uwzględnione wykonanie windy. Inne były wymogi w trakcie wykonywania projektu. Obecnie są takie wymogi i potrzeba by ją wykonać.

P. Piotr Rybski dodał, dla przykładu, że w Zbylitowskiej Górze są osoby niepełnosprawne.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta powiedział, że zostały zagospodarowane środki na teren przedszkola w Woli Rzędzińskiej między innymi na dodatkowe prace: niskie prądy czy dodatkowy drenaż. Przypomniał p. Wojtasik, że kiedy był pozyskiwany ten teren, to był on zdewastowany i zabagniony. teraz został on podniesiony, przez nawiezenie budulca, nieodpłatnie przez firmę Leier. Niestety nie jest on przepuszczalny, stąd konieczne było wykonanie dodatkowego drenażu. Na etapie projektowania nie możliwe jest zaplanowanie wszystkiego. Podkreślił, że należy w sposób właściwy podejść do tematu zagospodarowania terenu. Pojawiały się zastrzeżenia co do jakości kostki, funkcjonalności parkingu. Dodał, że wiele inwestycji jest dokonywanych z inicjatywy mieszkańców, którzy wykazują się dużą determinacją i zaangażowaniem.

p. Piotr Rybski zapytał czy ujęte jest w specyfikacji wykonania przedszkola w Woli Rzędzińskiej jego wyposażenie?

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta powiedział, że nie jest uwzględnione.

P. Przewodniczący Komisji dodał, że tam gdzie jest kapliczka, tam działka przeszła na rzecz gminy. Jest miejsce na wykonanie zatoki dla autobusów przy przedszkolu, należało by tylko przerobić chodnik.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r., 18 głosami „za”, 2 głos „wstrzymujący się”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Opinia do projektu nr 10.

P. Skarbnik omówiła projekt nr 10 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015 – 2025. Zmiany wynikają ze zmiany w dochodach i zmiany w wydatkach. Zmiany obejmują rok 2025 w związku z tą pożyczką, która została już uwzględniona i wprowadzona do budżetu. Autokorekta, którą Radni otrzymali zostanie w bilansie uwzględniona.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015 – 2025, został przyjęty, 19 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Opinia do projektu nr 11.

P. Wiola Kaliwoszka- Kawula, kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego omówiła projekt nr 11 w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Zbylitowska Góra. Ponieważ właściciel nieruchomości zakupił działkę przyległą z tyłu i nie ma już potrzeby posiadania drogi dojazdowej, właściciele nieruchomości sąsiedniej nie są zainteresowani utworzeniem drogi dojazdowej, sami zabezpieczą sobie dojazd do swojej nieruchomości. Teren ten ma przeznaczenie pod usługi z możliwością do zabudowy jednorodzinnej z możliwością przeznaczenia pod usługi. Ustala się zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, układu komunikacyjnego i zasad obsługi komunikacyjnej, zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, zasady i warunki podziału terenów na działki budowlane i scalania działek.

P. kierownik uzupełniła, że właścicielka w czasie procedury tworzenia tego planu pani właścicielka złożyła pismo z prośbą o zlikwidowanie drogi na jej działce. Wniosek został przyjęty i plan nie powinien budzić kontrowersji.

P. Piotr poprosił, by przy pracach nad zmianami do planu radni mogli otrzymywać rysunek zgodny z aktualnym planem zagospodarowania przestrzennego w danej miejscowości.

P. Wiola Kaliwoszka- Kawula, kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego odpowiedziała, że przygotowuje taki rysunek na następną komisję.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Zbylitowska Góra, został przyjęty, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

Projekt nr 12.

P. Alicja Kusior, Sekretarz Gminy Tarnów omówiła projekt nr 12 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Uchwała wynika z pisma przekazanego przez Prezesa Sadu Okręgowego z którego wynika, że Rada Gminy powołuje zespół opiniujący kandydatów na ławników w Sądzie Rejonowym i Sadzie Okręgowym w Tarnowie na kadencję 2016 – 2019. Rada dokonuje wyboru w terminie do końca października tego roku w głosowaniu tajnym a zanim tego będzie dokonywać wszystkie kandydatury muszą zostać zaopiniowane. Wszystkie prace związane z przygotowaniem opinii na temat tych kandydatów będzie koordynował zespół opiniujący wyłoniony z pośród radnych. P. Skarbnik odczytała zadania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Na posiedzeniach komisji zostały zaproponowane trzy osoby: P. Wiesławy Mitery, P. Piotra Rybskiego, P. Andrzeja Sępka.

W związku z brakiem uwag, p. Mieczysław Nytko, Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników, 20 głosami „za”, nie obecny Pan Grzegorz Drwal.

P. Przewodniczący udzielił głosu p. Sylwii Lewickiej, która omówiła sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2010 Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr XII/104/2011 Rady Gminy Tarnów w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" na rok 2014, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Program współpracy, określa obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 obejmowała zarówno finansową jak i pozafinansową formę.

Program współpracy był konsultowany z organizacjami pozarządowymi, w czasie trwania konsultacji nie złożono żadnych uwag do projektu programu. W roku 2014 Gmina Tarnów ogłosiła konkursy ofert na realizację zadań w trzech grupach. Na Konkursy wpłynęło łącznie 39 ofert w tym: 21 ofert na zadania z zakresu sportu, 15 ofert na zadania z zakresu pomocy społecznej oraz 3 oferty na zadania z zakresu kultury. W wyniku rozstrzygnięcia otwartych

konkursów ofert zawarto 39 umów na realizację zadań publicznych. Gmina Tarnów przekazała dla organizacji pozarządowych w roku 2014 kwotę 480 900,00 zł.

Suma dotacji jest większa o 10 300,00 zł niż w roku 2013. Wszystkie organizacje rzetelnie i terminowo złożyły sprawozdania. Dotacje zostały rozliczone prawidłowo zgodnie z warunkami umowy oraz załączonymi dokumentami finansowymi. Radni otrzymali materiały z informacją o wszystkich organizacjach pozarządowych w Gminie Tarnów, które otrzymały w 2014 r. dotacje na wsparcie realizacji zadań, wysokości udzielonych dotacji oraz zakres zrealizowanych zadań.

P. Sylwia Lewicka sprostowała informację, że w sprawozdaniu w tabeli w dziale (926) kultura fizyczna i sport w skutek pomyłki została wpisana kwota 409 000 zł a powinna być wpisana kwota **407 000 zł**. Za pomyłkę przeprosiła i zapewniła, że jest to już skorygowane.

Ad 2.

P. Zbigniew Partyński prosi by przenieść środki na fundusz sołecki by mógł zakupić kosiarkę.

P. Mieczysław Nytko wnioskuję o przerobienie chodnika z powodu przeniesienia zatoki autobusowej pod przedszkole w Woli Rzędzińskiej.

P Mieczysław Nytko wnioskuję by do P. Wrony i do jeszcze jednej posesji wykonać kanalizację i podciągnąć wodę. Można tam wykonać kanalizację tłoczną.

P. Mieczysław Klósek plac koło remizy i budynku wielofunkcyjnego w wyniku podniesienia chodnika jest zalewany wodami opadowymi. Wnosi o wykonanie drenażu.

P. Józef Jamróg wnosi by na koszenie poboczy dróg gminnych zrobić przetarg i zlecić koszenie firmie zewnętrznej.

P Józef Jamróg wnosi by nawiązać współpracę z miastem w sprawie odbioru śmieci (PSZOK).

P. Jamróg prosi by zmienić lokalizację odbioru śmieci wielkogabarytowych z ul Kolorowej w Zgłobicach.

P. Zbigniew Partyński prosi by prace zaplanowana do wykonania w Zawadzie zostały zrealizowane w roku 2015.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Mieczysław Nytko Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny zakończył posiedzenie Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny
Mieczysław Nytko

Zako
2-ca przewodniczącego